1

证券代码：000868           证券简称：安凯客车             公告编号：2014-063

安徽安凯汽车股份有限公司

更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

近日公司相关部门在梳理公司对外投资情况时，发现公司于2009年通

过股权转让形式参股了安徽安凯国轩新能源汽车科技有限公司（以下简称

“安凯国轩”），占其总股份的12%（120万元）。公司参股安凯国轩投资

金额较小，未达到临时报告披露标准且该公司自2011年以来已无任何营业

收入，实际处于歇业状态，加之我公司人员更替，因此未关注到该公司情

况，故我公司在定期报告中未披露。现就该事项对公司2013年年度报告及

2014年半年度报告中有关披露信息更正如下：

1、对外投资情况

更正前

被投资公司情况

公司名称 主要业务
上市公司占被投资公司权益比例

（%）

安徽安凯金达机械制造有限公司 汽车零部件生产制造 71.83%

安徽江淮客车有限公司 客车及配件制造、销售 60.81%

安徽安凯福田曙光车桥有限公司 汽车车桥及配件的生产销售 40%

安徽凯翔座椅有限公司 汽车座椅加工、销售，汽车内饰件及零部件销售 40%

安徽凯亚汽车零部件有限责任公司 汽车内饰件、外饰件生产销售 35%

安徽凯明工贸有限公司 生产与销售汽车推拉窗；销售汽车内外饰件 35%

扬州江淮宏运客车有限公司 客车及配件制造、销售 100%

北京安凯华北汽车销售有限公司 汽车（不含小轿车）、汽车配件和技术服务 40%

南京白鹭高速客运股份有限公司 道路运输 4.46%

达州市鼎富清洁能源发展有限公司 新能源汽车零部件与液化天然气的生产、销售 35%

 2

更正后

被投资公司情况

公司名称 主要业务
上市公司占被投资公司权益比例

（%）

安徽安凯金达机械制造有限公司 汽车零部件生产制造 71.83%

安徽江淮客车有限公司 客车及配件制造、销售 60.81%

安徽安凯福田曙光车桥有限公司 汽车车桥及配件的生产销售 40%

安徽凯翔座椅有限公司 汽车座椅加工、销售，汽车内饰件及零部件销售 40%

安徽凯亚汽车零部件有限责任公司 汽车内饰件、外饰件生产销售 35%

安徽凯明工贸有限公司 生产与销售汽车推拉窗；销售汽车内外饰件 35%

扬州江淮宏运客车有限公司 客车及配件制造、销售 100%

北京安凯华北汽车销售有限公司 汽车（不含小轿车）、汽车配件和技术服务 40%

南京白鹭高速客运股份有限公司 道路运输 4.46%

达州市鼎富清洁能源发展有限公司 新能源汽车零部件与液化天然气的生产、销售 35%

安徽安凯国轩新能源汽车科技有限公司

新能源汽车技术研发、检测、服务与咨询；汽车

关键零部件的研发、制造和销售；能量加注系统

与运营信息管理平台的设计与建设

12%

由此给投资者造成不便，公司深表歉意，请广大投资者谅解。

特此公告。

                              安徽安凯汽车股份有限公司董事会

                                     二〇一四年十月二十四日

 3